
 

 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального 

образования "Сибирский институт непрерывного дополнительного образования" 

АНО ДПО «СИБИНДО» 
 

 

 

П Р И К А З  
 

03 февраля 20 24                                                               № 4/1 
 

Об утверждении стоимости и сроков обучения по 

программам повышения квалификации, реализуемым 

АНО ДПО «СИБИНДО» 

 
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О 

защите прав потребителей», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», руководствуясь 

Уставом,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить стоимость и сроки обучения по программам повышения квалификации, 

реализуемым АНО ДПО «СИБИНДО» (приложение 1 к приказу). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Ректор                          В.И. Гам 

 

 



2 

 

Приложение 1 

к приказу ректора АНО ДПО «СИБИНДО» 

№ 4/1 от 03.02.2025 
 

УТВЕРЖДАЮ 

 

Ректор АНО ДПО «СИБИНДО» 

 

 

__________________ В.И. Гам 

 

 

 

 

Стоимость и сроки обучения по программам 

повышения квалификации  
 

 

№ 

 

Название программы 

 

 

Срок обучения 

(нормативный срок 

освоения программы) 

 

 

Стоимость/руб. 

(НДС не 

облагается) 

 

 

 

 

1. 

«Административно-хозяйственная 

деятельность в образовательной 

организации» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

 

2. 

«Антитеррористическая защищенность в 

образовательных организациях» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

 

3.  

 

«Внедрение ФОП НОО требования и 

особенности организации 

образовательного процесса» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

 

4. 

«Внедрение ФОП ООО и СОО: 

требования и особенности организации 

образовательного процесса» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 



3 

 

 

№ 

 

Название программы 

 

 

Срок обучения 

(нормативный срок 

освоения программы) 

 

 

Стоимость/руб. 

(НДС не 

облагается) 

 

 

 

 

5. 

«Внеурочная деятельность в условиях 

реализации ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

6. 
«Воспитатель ДОО. Организация и 

планирование деятельности воспитателя 

ДОО в условиях реализации ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

7. 
«Деятельность классного руководителя в 

условиях реализации ФГОС» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

8. 
«Деятельность педагога 

дополнительного образования в 

условиях реализации ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

9. 

 

 

«Деятельность педагога-психолога 

образовательной организации в условиях 

реализации ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

10. 

 

«Деятельность социального педагога 

образовательной организации в условиях 

реализации ФГОС» 

 

 

 

 

 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

 

144 часа, 4 недели 

 

2 700,00 



4 

 

 

№ 

 

Название программы 

 

 

Срок обучения 

(нормативный срок 

освоения программы) 

 

 

Стоимость/руб. 

(НДС не 

облагается) 

 

 

 

11. 

 

«Дошкольное образование. Воспитатель 

логопедической группы в условиях 

реализации ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

12. 

 

«Игровые методы и приемы в работе с 

детьми 2-7 лет в условиях реализации 

ФГОС ДО» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

13. 

 

«Индивидуальный проект как курс 

учебного плана в соответствии с 

требованиями ФГОС ООО и ФГОС 

СОО»  

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

14. 

 

«Инструктор по физической культуре 

ДОО. Организация и планирование 

деятельности инструктора по 

физической культуре в условиях 

реализации ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

15. 

 

«Информационно-коммуникационные 

технологии в деятельности воспитателя 

в условиях реализации ФГОС ДО»  

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

16. 

 

«Комплексная безопасность 

образовательной организации» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 



5 

 

 

№ 

 

Название программы 

 

 

Срок обучения 

(нормативный срок 

освоения программы) 

 

 

Стоимость/руб. 

(НДС не 

облагается) 

 

 

 

17. 

 

«Медиативные технологии в 

образовательной организации в условиях 

реализации ФГОС» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

18. 
«Ментальная арифметика в начальной 

школе»  

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

19. 
«Монтессори-педагогика в развитии 

детей дошкольного и младшего 

школьного возраста» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

20. 

 

«Музыкальный руководитель ДОО. 

Организация и планирование 

деятельности музыкального 

руководителя в условиях реализации 

ФГОС» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

21. 

 

«Направления и содержание 

профориентационной работы со 

школьниками на разных возрастных 

этапах»  

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

22. 

 

 «Обучение учебному предмету «Труд 

(технология)» в условиях внесения 

изменений в ФОП ООО» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 



6 

 

 

№ 

 

Название программы 

 

Срок обучения 

(нормативный срок 

освоения программы) 

 

Стоимость/руб. 

(НДС не 

облагается) 

 

 

 

 

23. 

 

 

«Организация дистанционного и 

смешанного обучения в школе» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

 

24. 

 

 

«Организация образовательного 

процесса в детском объединении 

организации дополнительного 

образования» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

25. 

 

«Организация работы с обучающимися с 

ограниченными возможностями 

здоровья согласно обновленным ФГОС и 

ФАОП ООО» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

26. 

 

«Организация работы с обучающимися с 

ограниченными возможностями 

здоровья согласно ФОП ДО и ФАОП 

ДО»  

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

27. 

 

«Особенности преподавания учебного 

предмета «Основы безопасности и 

защиты Родины» в условиях внесения 

изменений в ФОП ООО и ФОП СОО» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

 

28. 

 

«Педагогическое сопровождение детей с 

девиантным поведением и профилактика 

криминальной субкультуры среди 

несовершеннолетних» 

 

 

 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 



7 

 

 

№ 

 

Название программы 

 

Срок обучения 

(нормативный срок 

освоения программы) 

 

Стоимость/руб. 

(НДС не 

облагается) 

 

 

 

29. 

 

«Педагогическое сопровождение 

школьников с нарушением 

интеллектуального развития в условиях 

реализации ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

30. 

 

«Предметно-содержательное наполнение 

деятельности педагога дополнительного 

образования» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

31. 

 

«Преподаватель среднего 

профессионального образования в 

условиях реализации ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

32. 

 

«Проектирование и реализация 

образовательного процесса на основе 

обновлённых ФГОС и ФООП ДО» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

33. 

 

«Проектирование учебного занятия в 

системе дополнительного образования 

детей» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

34. 

 

 

«Современная библиотека: менеджмент, 

технологии, развитие» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 



8 

 

 

№ 

 

Название программы 

 

Срок обучения 

(нормативный срок 

освоения программы) 

 

Стоимость/руб. 

(НДС не 

облагается) 

 

 

 

35. 

 

 

«Современные технологии дошкольного 

образования в соответствии с ФОП ДО и 

ФАОП ДО» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

36.  

 

 

«Стратегическое управление развитием 

образовательных организаций» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

37. 

 

«Тьюторская деятельность содержание и 

организация» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

38. 

 
«Управление государственными и 

муниципальными закупками» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

39. 

 
«Управление дошкольной 

образовательной организацией в 

условиях реализации ФГОС ДО» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

40. 

 
«Управление образовательной 

организацией в условиях реализации 

ФГОС» 

 

 

 

 

 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 

 

2 700,00 



9 

 

 

№ 

 

Название программы 

 

Срок обучения 

(нормативный срок 

освоения программы) 

 

Стоимость/руб. 

(НДС не 

облагается) 

 

 

 

41. 

 

«Управление организацией 

дополнительного образования в 

условиях реализации ФГОС»  

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

42. 

«Учитель английского языка. 

Преподавание предмета «Английский 

язык» в условиях реализации 

обновленного ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

43. 

«Учитель астрономии. Преподавание 

предмета «Астрономия» в условиях 

реализации обновленного ФГОС» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

44. 

 

«Учитель биологии. Преподавание 

предмета «Биология» в условиях 

реализации обновленного ФГОС»  

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

45. 

 

«Учитель географии. Преподавание 

предмета «География» в условиях 

реализации обновленного ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

 

46. 

 

«Учитель изобразительного искусства. 

Преподавание предмета 

«Изобразительное искусство» в 

условиях реализации обновленного 

ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 



10 

 

 

№ 

 

Название программы 

 

Срок обучения 

(нормативный срок 

освоения программы) 

 

Стоимость/руб. 

(НДС не 

облагается) 

 

 

 

47. 

 

«Учитель информатики. Преподавание 

предмета «Информатика» в условиях 

реализации обновленного ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

48. 
«Учитель истории. Преподавание 

предмета «История» в условиях 

реализации обновленного ФГОС» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

49. 

 
«Учитель литературы. Преподавание 

предмета «Литература» в условиях 

реализации обновленного ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

50. 

 

«Учитель математики. Преподавание 

предмета «Математика» в условиях 

реализации обновленного ФГОС» 

 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

51. 

 

«Учитель музыки. Преподавание 

предмета «Музыка» в условиях 

реализации обновленного ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

 

52. 

 

 

«Учитель немецкого языка. 

Преподавание предмета «Немецкий 

язык» в условиях реализации 

обновленного ФГОС» 

 

 

 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 

 

2 700,00 



11 

 

 

№ 

 

Название программы 

 

Срок обучения 

(нормативный срок 

освоения программы) 

 

Стоимость/руб. 

(НДС не 

облагается) 

 

 

 

53. 

 

 

«Учитель обществознания. 

Преподавание предмета 

«Обществознание» в условиях 

реализации обновленного ФГОС» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

54. 

 

«Учитель ОРКСЭ. Преподавание 

предмета «Основы религиозных культур 

и светской этики» в условиях 

реализации обновленного ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

55. 

 

«Учитель ОДНКНР. Преподавание 

предмета «Основы духовно-

нравственной культуры народов России» 

в условиях реализации обновленного 

ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

56. 

 

 

«Учитель русского языка. Преподавание 

предмета «Русский язык» в условиях 

реализации обновленного ФГОС» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

57. 

 

«Учитель физики. Преподавание 

предмета «Физика» в условиях 

реализации обновленного ФГОС» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

58. 

 

 

«Учитель физкультуры. Преподавание 

предмета «Физическая культура» в 

условиях реализации обновленного 

ФГОС» 

 

 

 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 



12 

 

 

№ 

 

Название программы 

 

Срок обучения 

(нормативный срок 

освоения программы) 

 

Стоимость/руб. 

(НДС не 

облагается) 

 

 

 

 

59. 

 

 

 

«Учитель французского языка. 

Преподавание предмета «Французский 

язык» в условиях реализации 

обновленного ФГОС» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

60. 

 

«Учитель химии. Преподавание 

предмета «Химия» в условиях 

реализации обновленного ФГОС» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

61. 

«Функциональная грамотность 

школьников» 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 

 

62. «Художественно-эстетическое развитие 

детей дошкольного возраста в условиях 

реализации ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 000,00 

72 часа, 2 недели 1 800,00 

108 часов, 3 недели 2 300,00 

144 часа, 4 недели 2 700,00 

 


		2025-02-03T10:04:44+0600
	АНО ДПО "СИБИНДО"




